
 
УКРАЇНА 

М І НІ С ТЕ Р С ТВО  О СВІ Т И І  НА У КИ  У КР АЇ НИ  
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

06.10.2023     м. Чернігів    № 25-ВС 
Про організацію вибору 

навчальних дисциплін 

здобувачами вищої ОС бакалавр 

та доктор філософії першого 

року навчання  

 

 Відповідно до «Положення про індивідуальну освітню траєкторію 

здобувачів вищої освіти Національного університету «Чернігівська 

політехніка» (https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-

osvitproces/polozhennya-pro-indyvidualnu-osvitnyu-trayektoriyu.pdf) та на 

виконання наказу ректора від 09.01.2023 №01/ВС «Про заходи щодо підготовки 

до 2023-2024 навчального року» 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Директорів навчально-наукових інститутів, деканів факультетів: 

1.1 до 31.10.2023 – організувати вибір навчальних дисциплін студентами 

першого року навчання освітнього ступеня бакалавр для формування 

вибіркової складової їх індивідуальних навчальних планів на 2023–

2024 навчальний рік у межах, передбачених відповідною освітньою 

програмою та навчальним планом, а саме: 

- перевірити реєстрацію здобувачів вищої освіти власних електронних 

кабінетів в АСУ «ВНЗ» за актуальними списками груп, та, за потреби, 

організувати підключення студентів 2023 року набору до АСУ «ВНЗ» 

https://webcab.stu.cn.ua/login; 

- проінформувати здобувачів вищої освіти про порядок, терміни та 

особливості обрання через власний електронний кабінет 

https://webcab.stu.cn.ua/login;  

1.2 до 20.11.2023 – здійснити аналіз результатів вибору ЗВО навчальних 

дисциплін на 2023-2024 н.р. та сформувати для їх вивчення навчальні 

групи нормативної (економічно обґрунтованої) чисельності відповідно 

до «Норм часу на виконання основних видів навчальної, методичної, 

наукової і організаційної роботи науково-педагогічних працівників 

НУ «Чернігівська політехніка» – https://stu.cn.ua/wp-content/stu-

media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/normi-chasu-na-vykonannya-

robit-npp.pdf; 

1.3 до 01.12.2023 – завершити формування індивідуальних навчальних 

планів ЗВО першого року навчання на 2023–2024 навчальний рік в 

АСУ «ВНЗ» за результатами обрання вибіркових дисциплін.  

https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/polozhennya-pro-indyvidualnu-osvitnyu-trayektoriyu.pdf
https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/polozhennya-pro-indyvidualnu-osvitnyu-trayektoriyu.pdf
https://webcab.stu.cn.ua/login
https://webcab.stu.cn.ua/login
https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/normi-chasu-na-vykonannya-robit-npp.pdf
https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/normi-chasu-na-vykonannya-robit-npp.pdf
https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/normi-chasu-na-vykonannya-robit-npp.pdf


2. Відділ аспірантури та докторантури (Кормило І.М.): 

2.1 до 31.10.2023 – організувати вибір навчальних дисциплін аспірантами 

першого року навчання для формування вибіркової складової їх 

індивідуальних навчальних планів у обсязі, передбаченого відповідною 

освітньо-науковою програмою та навчальним планом, а саме: 

- перевірити реєстрацію здобувачі вищої освіти власних електронних 

кабінетів в АСУ «ВНЗ» за актуальними списками груп, та, за потреби, 

організувати підключення аспірантів 2023 року набору до АСУ «ВНЗ» 

https://webcab.stu.cn.ua/login; 

- забезпечити організацію вибору здобувачами вищої освіти навчальних 

дисциплін шляхом інформування про порядок, терміни та особливості 

обрання через власний електронний кабінет 

https://webcab.stu.cn.ua/login; 

2.2 до 01.11.2023 – забезпечити формування індивідуальних навчальних 

планів аспірантів першого року навчання за результатами обрання 

вибіркових дисциплін та винести їх затвердження на розгляд Вченої 

ради. 

3. Навчальний відділ (Базилевич Л.В.): 

3.1. до 30.11.2023 – здійснити опрацювання результатів вибору 

студентами першого курсу освітнього ступеня бакалавр 

загальноуніверситетських вибіркових дисциплін на ІІ семестр 2023-

2024 навчального року та сформувати навчальні потоки для їх 

вивчення у ІІ семестрі 2023-2024 навчального року; 

3.2. до 01.12.2023 - організувати розрахунок та надати завідувачам кафедр 

обсяги навчального навантаження по кафедрам, які будуть задіяні для 

викладання вибіркових дисциплін у ІІ семестрі 2023-2024 навчального 

року. 

4. Завідувачів кафедр: 

4.1. забезпечити вчасне розміщення (оновлення) в системі дистанційного 

навчання Університету «Moodle» дистанційних курсів з робочими 

навчальними програмами, силабусами, презентаціями, тощо науково-

педагогічними працівниками, які викладають загальноуніверситетські 

вибіркові дисципліни; 

4.2. до 04.12.2023 – розподілити отримане навчальне навантаження між НПП 

кафедри, які будуть задіяні для викладання вибіркових дисциплін в ІІ 

семестрі 2023/2024 навчального року, затвердити розподіл 

персонального навантаження кожного НПП протоколом засідання 

кафедри, узгодити із директорами (деканами) та подати начальнику 

навчального відділу. 

5. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

Ректор         О.О. Новомлинець 

 

 

Проєкт розпорядження вносить   

Начальник навчального відділу    

   Л.В. Базилевич 

https://webcab.stu.cn.ua/login
https://webcab.stu.cn.ua/login

